
RADA MIEJSKA
WŁABISZYNIE

UCHWAŁA NR XX/204/17
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 8 lutego 2017 r.

w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Ojrzanowie w Szkołę Filialną w Ojrzanowie

Na podstawie art. 59 ust. l, 2 i 6 oraz art. 61 ust. 2 w zw. z art. 63 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie
oświaty (Dz. U. z 2016 r. póz. 1943, póz. 1954, póz. 1985 i póz. 2169 oraz z 2017 póz. 60), uchwala się, co
następuje:

§ 1. Zamierza się przekształcić z dniem 31 sierpnia 2017 r. Szkołę Podstawową w Ojrzanowie z oddziałem
przedszkolnym w Szkołę Filialną w Ojrzanowie obejmującą strukturą organizacyjną klasy I-IV oraz oddział
przedszkolny podlegającą organizacyjnie Szkole Podstawowej w Lubostroniu wchodzącej w skład Zespołu Szkół
w Lubostroniu.

§ 2. Obwód Szkoły Podstawowej w Ojrzanowie zostanie włączony do obwodu Szkoły Podstawowej
w Lubostroniu i jednocześnie stanie się obwodem Szkoły Filialnej w Ojrzanowie.

§ 3. 1. Zawiadamia się Burmistrza Łabiszyna o zamiarze, o którym mowa w § 1.

2. Zobowiązuje się i upoważnia Burmistrza Łabiszyna do podjęcia wszelkich czynności związanych
z przekształceniem, o którym mowa w § l, w szczególności do zawiadomienia rodziców uczniów oraz Kujawsko-
Pomorskiego Kuratora Oświaty o zamiarze przekształcenia oraz do wystąpienia do tego Kuratora o wydanie opinii.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY RADY
MIEJSKIEJ

Teresa Paliwoda

• •. '-. ' '
.

-

Id: 4ADCOE08-1720-4FC7-B560-9613DB282981. Podpisany Strona l



Uzasadnienie

Zgodnie z powołaną podstawą prawną Rada Miejska w Łabiszynie w przypadku zamiaru przekształcenia
szkoły macierzystej w szkołę filialną innej szkoły, zobowiązana jest do podjęcia w tym zakresie uchwały
intencyjnej. Niniejsza uchwała ma właśnie charakter intencyjny, gdyż zakłada jedynie zamiar przekształcenia
Szkoły Podstawowej w Ojrzanowie w Szkołę Filialną w Ojrzanowie podlegającą organizacyjnie Szkole
Podstawowej w Lubostroniu wchodzącej w skład Zespołu Szkół w Lubostroniu. Podjęcie niniejszej uchwały
nie tylko rozpoczyna procedurę przedmiotowego przekształcenia, ale także jest niezbędnym elementem tej
procedury.

Zamiar przekształcenia Szkoły Podstawowej w Ojrzanowie w Szkołę Filialną w Ojrzanowie podlegającą
organizacyjnie Szkole Podstawowej w Lubostroniu wchodzącej w skład Zespołu Szkół w Lubostroniu
spowodowany jest reformą oświaty, która zacznie obowiązywać z dniem l września 2017 r. W wyniku tej
reformy aktualna sześcioletnia Szkoła Podstawowa w Ojrzanowie, z chwilą jej wejścia w życie, stanie się
ośmioletnią szkołą podstawową, co ze względu na panujące warunki miejscowe, w szczególności mające
charakter demograficzny jest nieracjonalne, gdyż już w tej chwili jest problem ze skompletowaniem
odpowiedniej wielkości klas I-VI, co również miałoby miejsce przy tworzeniu dodatkowych klas VII i VIII
(tym bardziej, że dotychczas uczniowie w wieku gimnazjalnym kontynuowali naukę w Gimnazjum
w Lubostroniu). Ponadto utworzenie pojedynczych małych klas jest nieuzasadnione ekonomicznie. W związku
z tym niniejszy przypadek pozwala na zastosowanie art. 61 ust. 2 ustawy o systemie oświaty i utworzenie
(w wyniku przekształcenia szkoły macierzystej) szkoły filialnej. Dokonanie przedmiotowego przekształcenia
zapewni wszystkim uczniom możliwość kontynuowania nauki, a to ze względu na to, że obwód Szkoły
Podstawowej w Ojrzanowie w wyniku przekształcenia zostanie włączony do obwodu Szkoły Podstawowej
w Lubostroniu i jednocześnie stanie się obwodem Szkoły Filialnej w Ojrzanowie. Tak zaplanowana
kontynuacja nauki pozwoli na ukształtowanie takich warunków, że dzieci nie będą narażone na stres
związany ze zmianą nauczyciela prowadzącego dany przedmiot oraz różnice w poziomie uzyskanej
wiedzy. Wprowadza to istotny postęp w stosunku do tego, co miało miejsce dotychczas, kiedy to uczeń
Szkoły Podstawowej w Ojrzanowie kontynuował naukę w Gimnazjum w Lubostroniu, gdzie klasy
tworzone były z uczniów dotychczasowych różnych szkół podstawowych (SP w Ojrzanowie i SP
w Lubostroniu). Ma to również swój aspekt społeczny, gdyż sprzyja to integracji uczniów. Wreszcie
przedmiotowe przekształcenie pozwoli zachować jednozmianowość, gdyż już aktualnie ze względu na
warunki lokalowe Szkoła Podstawowa w Ojrzanowie zmuszona jest naruszać tę zasadę, a przy
zwiększeniu liczby klas w wyniku reformy ten wskaźnik z całą pewnością by wzrósł. W tym miejscu
należy podkreślić, że przekształcenie nastąpi z dniem 31 sierpnia 2017 r. (w zw. z art. 63 ustawy o systemie
oświaty), a tym samym Szkoła Filialna w Ojrzanowie podporządkowana sześcioletniej Szkole Podstawowej
w Lubostroniu na podstawie art. 117 ust. 3 ustawy wprowadzającej - Prawo oświatowe z dniem l września
2017 r. stanie się z mocy prawa szkołą filialną ośmioletniej Szkoły Podstawowej w Lubostroniu o takiej samej
strukturze organizacyjnej. Oznacza to, że uczniowie, którzy podlegaliby Szkole Podstawowej w Ojrzanowie
(obwodowi tej szkoły) od l września 2017 r. będą kontynuować naukę odpowiednio w:

- klasach I-IV w Szkole Filialnej w Ojrzanowie (oraz oddział przedszkolny),

- klasach V-VIII w Szkole Podstawowej w Lubostroniu.

Przekształcenie Szkoły Podstawowej w Ojrzanowie w Szkołę Filialną podporządkowaną organizacyjnie
Szkole Podstawowej w Lubostroniu nie spowoduje również dodatkowych wydatków związanych
z zapewnieniem uczniom bezpłatnego transportu i opieki podczas niego z domu do szkoły i z powrotem, gdyż
odpowiedni transport funkcjonuje już w tej chwili w zakresie aktualnych uczniów klas gimnazjum i będzie
wystarczający po przedmiotowym przekształceniu. Jednocześnie należy podkreślić, że jakość i warunki
kształcenia uczniów po przedmiotowym przekształceniu nie ulegną zmianie, gdyż zarówno nowopowstała
Szkoła Filialna w Ojrzanowie, jak i Szkoła Podstawowa w Lubostroniu są przygotowane na te zmiany
organizacyjne.

Mając to wszystko na uwadze Burmistrz Łabiszyn niniejszą uchwałą zostanie również zobowiązany
i upoważniony do dokonania dalszych czynności związanych z zamierzonym przekształceniem.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ v

Id: 4ADCOE08-1720-4FC7-B560-9613DB282981. Podpisany Strona l


